



BALRAMPUR CHINI MILLS LIMITED

REGD. OFF. : "FMC FORTUNA" 2ND FLOOR, 234/3A, A. J. C. BOSE ROAD, KOLKATA - 700 020
PHONE : 2287-4749 FAX : (033) 22873083 / 22808874 GRAM : BALSUCO, CALCUTTA
Email : bcml@bcml.in • Internet Website <http://www.chini.com> • CIN - L15421WB1975PLC030118

6th August, 2018

National Stock Exchange of India Limited Listing Deptt., Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai- 400051	BSE Limited The Corporate Relationship Department 1st Floor, New Trading Wing, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Fort, Mumbai- 400001	The Calcutta Stock Exchange Limited 7, Lyons Range, Kolkata – 700 001
Scrip Code: BALRAMCHIN	Scrip Code: 500038	Scrip Code: 12012

Dear Sir/ Madam,

Sub: **Newspaper advertisement regarding Notice of 42nd Annual General Meeting, remote e-voting and Book Closure**

In furtherance of our letter dated 3rd August, 2018 and in terms of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we submit herewith copies of the advertisements published in Business Standard (All editions) and Arthik Lipi (Kolkata edition) on 6th August, 2018.

This is for your information and records please.

Thanking you,

Yours faithfully,

For **Balrampur Chini Mills Limited**

Nitin Bagaria
(Company Secretary)

৫। সারাদেশ

বলরামপুর চিনি মিলস লিমিটেড

CIN : L15421WB1975PLC030118

রেজিস্টার্ড অফিস : একএমসি ফরচুন, তৃতীয় তল, ২০৩/৩ এ জে সি বোস রোড, কলকাতা-৭০০০২০
ফোন : ০৩৩-২২৮৭৪৭৪৯, ফ্যাক্স : ০৩৩-২২৮৭৫০০৮, Email : investorgrievances@bcm.in Website: www.chini.com

৪২তম বার্ষিক সাধারণ সভা,

রিমোট ই-ভোটিং তথ্য এবং বহিঃস্থের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা যাচ্ছে যে, ১৯ মে, ২০১৮ তারিখের এডিএম নোটিসে বর্ণিত মতো কারবার পরিচালনা করতে বিদ্যামন্দির, ১, ময়রা স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০১৭তে শুক্রবার, ৩১ আগস্ট, ২০১৮ তারিখের বেলা ১১.৩০এ বলরামপুর চিনি মিলস লিমিটেডের ("দি কোম্পানি") ৪২ তম বার্ষিক সাধারণ সভা ("এজিএম") অনুষ্ঠিত হবে। যে সকল সদস্যের ই-মেল আইডি কোম্পানির রেজিস্টারে রেজিস্টার্ড আছে এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট-কার্ভি কম্পিউটার শেয়ার ট্রাইভেট লিমিটেড (কার্ভি)/ ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যাট (গণ)-এর সঙ্গে রেজিস্টার্ড আছে তাদের কাছে (যারা সরাসরি কপি পেতে অনুরোধ জানিয়েছিলেন তাদের ব্যতীত) ইলেকট্রনিক মাধ্যমে এবং যাদের ই-মেল আইডি রেজিস্টার্ড নেই অথবা যারা সরাসরি কপির জন্য অনুরোধ জানিয়েছিলেন তাদের জন্য অন্যান্য অনুমোদিত মাধ্যমে ২০১৭-১৮'র বার্ষিক প্রতিবেদন সহ নোটিস, অ্যাটোডাক্স ক্লিপ, প্রক্সি ফর্ম এবং বার্ষিক সাধারণ সভাস্থলের রটম্যাপ পাঠানো হয়েছে। ই-কমিউনিকেশন/ডেসপ্যাচ উক্ত নোটিসের তারিখে প্রেরণের কাজ সম্পূর্ণ হয়েছে। উক্ত বার্ষিক প্রতিবেদন এবং নোটিসের কপি কোম্পানির ওয়েবসাইট: www.chini.com এবং কার্ভির ওয়েবসাইট: www.evoting.karvy.com-এ সহজলভ্য করা হয়েছে। এছাড়া বিএসই লিমিটেডের ওয়েবসাইট: (www.bseindia.com) এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেডের ওয়েবসাইট: (www.nseindia.com)-এও সহজলভ্য।

সেবি (লিসিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসকোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪৪ এবং সময়ে সময়ে সংশোধিত ("দি লিসিং রেগুলেশনস") মতো প্রযোজ্য রুল সহ পঠনীয় কোম্পানিজ আক্ট ২০১৩-এর ১০৮ ধারার শর্তাবলী সহ পঠনীয় কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস ২০১৪-এর রুল ২০ অনুযায়ী কোম্পানি তাদের সদস্যদের জন্য বৈদ্যুতিনগত ভাবে রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধার ব্যবস্থা করেছে। বার্ষিক সাধারণ সভাস্থল ছাড়াও এজিএমে বর্ণিত মতো সমস্ত প্রস্তাবের উপর কার্ভি কর্তৃক ব্যবহৃত ই-ভোটিং পরিষেবা অন্য স্থান থেকেও অংশ নিতে পারবেন। সদস্যগণ যাদের শেয়ারহোল্ডিং স্বয়ং উপস্থিত থেকে অথবা ডিমেটেরিয়ারাইজড পদ্ধতিতে ভিত্তি তারিখ শুক্রবার ২৪ আগস্ট, ২০১৮ অধিকারে রয়েছে নোটিসে বর্ণিত মতো সমস্ত প্রস্তাবের উপর বৈদ্যুতিনগত ভাবে তারা ভোট অংশ নিতে পারবেন।

সদস্যদের এতদ্বারা জানানো যাচ্ছে যে :

১। নোটিসে বর্ণিতমতো সাধারণ এবং বিশেষ কারবার পরিচালনা করা যাবে বৈদ্যুতিন ভোটপ্রক্রিয়ার মাধ্যমে।

২। রিমোট ই-ভোটিং শুরু হবে মঙ্গলবার, ২৮ আগস্ট, ২০১৮ তারিখে বেলা ১০টা থেকে এবং শেষ হবে বৃহস্পতিবার, ৩০ আগস্ট, ২০১৮ বিকেল ৫টায়।

৩। রিমোট ই-ভোটিংয়ে ভোটদানের অধিকার অথবা এজিএমে সুনিশ্চিত করার জন্য ভিত্তি তারিখ হচ্ছে ২৪ আগস্ট, ২০১৮।

৪। যে কোনও ব্যক্তি, যার কোম্পানির শেয়ার আছে এবং এজিএম নোটিস প্রেরণের পরে কোম্পানির যিনি সদস্য হয়েছেন এবং ভিত্তি তারিখ অর্থাৎ শুক্রবার ২৪ আগস্ট, ২০১৮, অনুযায়ী শেয়ার অধিকারে রাখছেন, তিনি evoting@karvy.com-এ অনুরোধের ভিত্তিতে পাসওয়ার্ড এবং ইউজার আইডি নিতে পারবেন। এমনকি কোনও সদস্য যদি ইতিমধ্যেই কার্ভির সঙ্গে ই-ভোটিংয়ের জন্য রেজিস্টার্ড হয়ে থাকেন তিনি বর্তমান ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড ভোটদানের জন্য ব্যবহার করতে পারবেন। কোনও ব্যক্তির ভিত্তি তারিখ অনুযায়ী সদস্যপদ বাতিল থাকে, তবে তিনি রিমোট ই-ভোটিংয়ে তালিকাভুক্ত হবেন না অথবা এজিএমেও ভোট দেওয়ার অধিকার থাকবে না এবং নোটিসটি শুধুমাত্র তথ্য জ্ঞাপনের জন্য বিবেচিত হবে।

৫। সদস্যদের নিম্নলিখিত বিষয়গুলি লক্ষ্য করতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

(ক) রিমোট ই-ভোটিং মডিউল কার্ভি কর্তৃক বাতিল এবং উল্লেখিত তারিখ এবং সময়ের পরে আর গৃহীত হবে না রিমোট ই-ভোটিং শেষ করার জন্য।

(খ) সদস্যরা একবার প্রস্তাবের উপর ভোটদানের সঙ্গে সঙ্গেই তা পরিবর্তনের সুযোগ পাবেন না।

(গ) এজিএমে বৈদ্যুতিন পদ্ধতিতে ইনস্টা পোল ভোট দেওয়ার সুযোগও পাবেন। (সদস্যরা লক্ষ্য করবেন যদি প্রযুক্তিগত অসুবিধার কারণে অথবা অন্য কারণে ইনস্টা পোল এজিএমে অকার্যকর হয়, সেক্ষেত্রে ব্যালট পেপারে ভোটদান করা যাবে।)

(ঘ) রিমোট ই-ভোটিংয়ে ভোটদানকারী সদস্য সভায় এলেও এজিএমে ভোটাধিকার পাবেন না।

(ঙ) কোনও ব্যক্তি যার নাম রেজিস্টার অফ মেম্বার অথবা বেনিফিসিয়াল ওনার্স তালিকায় ভিত্তি তারিখ (শুক্রবার, ২৪ আগস্ট, ২০১৮)-তে ডিপোজিটরি কর্তৃক রক্ষিত এবং নথিভুক্ত আছে তারা এজিএমে যেমন ভোটাধিকার পাবেন, তেমনই রিমোট ই-ভোটিংয়েরও সুবিধা পাবেন।

৬। বিজ্ঞপ্তির জন্য উল্লেখিত নথি/ব্যথামূলক প্রতিবেদন স্বয়ং উপস্থিত হয়ে অনুসন্ধানের জন্য অথবা বৈদ্যুতিনগত ভাবে জানানোর জন্য কোম্পানির রেজিস্টার অফিসে শনিবার ছাড়া যে কোমও কাজের দিন বেলা ১১টা থেকে ১টা পর্যন্ত এবং এজিএমের তারিখ এমনকি এজিএমেও খোলা থাকবে।

৭। ভোটদানের নির্দেশাবলীর জন্য বৈদ্যুতিনগত ভাবে অথবা অন্যান্য মাধ্যমের জন্য সদস্যরা ই-ভোটিং নির্দেশাবলী অথবা ই-কমিউনিকেশন/বিজ্ঞপ্তি ব্যবহার করতে পারেন। রিমোট ই-ভোটিং সংক্রান্ত কোনও জ্ঞাতব্য অথবা বক্তব্য থাকলে সদস্যগণ [http://evoting.karvy.com\(karvy website\)](http://evoting.karvy.com(karvy website))-এর প্রস্তাবলী বিভাগে সরাসরি যোগাযোগ করতে পারেন অথবা টোল ফ্রি নম্বর ১৮০০ ৪৪৫৪ ০০১ অথবা শ্রী এস বি রাজু, ডিজিএম কার্ভির অফিস কার্ভি সেলেনিয়াম টাওয়ার বি, প্লট নম্বর-৩১-৩২, গান্ধিবাউলি ফিন্যান্সিয়াল ডিস্ট্রিক্ট, নানকরামগুড়া, হায়দরাবাদ-৫০০০৩২-এ যোগাযোগ করতে পারেন অথবা ০৪০-৬৭১৬৫০০-তে কল করতে পারেন অথবা ডেজিগনেটেড ই-মেল আইডি : raju.sv@karvy.com-এ মেল করতে পারেন বৈদ্যুতিন মাধ্যমে ভোটিংয়ের কোনও অভিযোগ থাকলে জানাতে পারেন।

উক্ত আইনের ৯১ ধারার শর্তাবলী এবং লিসিং রেগুলেশনের রেগুলেশন ৪২ আরও জানানো যাচ্ছে যে, রেজিস্টার অফ মেম্বার্স এবং শেয়ার ট্রান্সফার বুক (শনিবার) ২৫ আগস্ট, ২০১৮ থেকে (শুক্রবার) ৩১ আগস্ট, ২০১৮ (উভয়দিন সমেত) এজিএমের কারণে বন্ধ রাখা হবে।

**BALRAMPUR CHINI MILLS LIMITED**

CIN : L15421WB1975PLC030118

Registered Office : FMC Fortuna, 2nd Floor, 234/3A, A.J.C. Bose Road, Kolkata - 700 020

Phone: 033-22874749, Fax: 033-22873083, Email: investorgrievances@bcml.in Website: www.chini.com**NOTICE OF THE 42ND ANNUAL GENERAL MEETING,
REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE**

NOTICE is hereby given that the 42nd Annual General Meeting ("AGM") of the Members of BALRAMPUR CHINI MILLS LIMITED ("the Company") will be held on Friday, the 31st day of August, 2018 at 11:30 A.M. at Vidya Mandir, 1, Moira Street, Kolkata - 700017, to transact the businesses as set forth in the Notice convening AGM dated 19th May, 2018 ("the Notice").

The Annual Report for the financial year 2017-18 alongwith the Notice, Attendance Slip, Proxy Form and Route Map to the venue of AGM, have been sent to the Members, electronically (Except those who have requested for a physical copy) to the e-mail IDs registered by them with the Company's Registrar and Share Transfer Agent - Karvy Computershare Private Limited (Karvy) / Depository Participant(s) and have been dispatched by other permitted modes to those members who have not registered their e-mail IDs or who have requested for a physical copy. The e-communication / dispatch has been completed on the date of this notice. A copy of the said Annual Report and the Notice are available on the website of the Company - www.chini.com and the website of Karvy - www.evoting.karvy.com. A copy of the Notice is also available on the websites of BSE Limited (www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com).

In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) ("the Listing Regulations"), the Company is providing to its Members the facility to cast their vote electronically through remote e-voting, i.e. from a place other than venue of AGM, through e-voting services provided by Karvy on all the resolutions set forth in the Notice. Members holding shares either in physical form or in dematerialised form, as on the cut-off date **Friday, 24th August, 2018**, may cast their vote electronically on all the resolutions set forth in the Notice. All the Members are hereby informed that:

1. The Ordinary and Special Businesses as set out in the Notice may be transacted through voting by electronic means ("remote e-voting");
2. The remote e-voting shall commence on **Tuesday, 28th August, 2018 at 10:00 A.M.** and will end on **Thursday, 30th August, 2018 at 5:00 P.M.**
3. The cut-off date for determining the eligibility to vote by remote e-voting or at the AGM is **Friday, 24th August, 2018**;
4. Any person who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after the dispatch of the Notice and holding shares as of the cut-off date i.e. Friday, 24th August, 2018, may obtain the User ID and Password by sending a request at evoting@karvy.com. However, if a Member is already registered with Karvy for e-voting then the existing User ID and Password can be used to cast vote. Any person who has ceased to be a Member of the Company as on the cut-off date will not be entitled for remote e-voting or voting at the AGM and should treat the Notice for information purpose only.
5. Members are requested to note that:
 - a. remote e-voting module shall be disabled by Karvy and shall not be allowed after the aforesaid date and time provided for end of remote e-voting;
 - b. once the vote on a resolution is cast by a Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently;
 - c. the facility for voting through electronic voting system ("Insta Poll") will also be available at the AGM. (Members may note that in case of any technical failure or any other eventuality resulting into non-functionality of Insta Poll at the AGM, the Members would be provided the facility for voting through Ballot Paper for casting their votes at the AGM).
 - d. the Members who have cast their vote by remote e-voting prior to AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again; and
 - e. a person whose name is recorded in the Register of Members or in the list of Beneficial Owners maintained by the depositories as on cut-off date (Friday, 24th August, 2018) only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM.
6. The documents referred to in the Notice /Explanatory Statement are open for inspection in physical or in electronic form at the Registered Office of the Company on all working days, except Saturdays, from 11:00 A.M. to 1:00 P.M. upto and including the date of the AGM and also at the AGM.
7. For voting instructions, electronically or otherwise, Members may go through the e-voting instructions provided either through e-communication/ the Notice. In case of any queries or issues connected with remote e-voting, Members may refer the Frequently Asked Questions section of <http://evoting.karvy.com> (Karvy Website) or Toll Free No. 1800 3454 001 or can contact Mr. S. V. Raju, DGM at Karvy having its office at Karvy Selenium Tower B, Plot No.31-32, Gachibowli Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500032, or call on 040-67161500 or mail at the designated email id: raju.sv@karvy.com who will address the grievances connected with the voting by electronic means.

NOTICE is also hereby given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Act and Regulation 42 of the Listing Regulations, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from **(Saturday) 25th August, 2018 to (Friday) 31st August, 2018** (both days inclusive) for the purpose of the AGM.

By Order of the Board
For Balrampur Chini Mills Limited
Sd/-
(Nitin Bagaria)
Company Secretary

Place : Kolkata
Dated : 6th August, 2018